

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 1169/2024

Carátula : ELEMENTOS DE SEGURIDAD

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

		Proveedor	ELECTROSUR S.R.L.	LA INDUSTRIAL S. A.	CORRALON FERNANDES S.A.	PERPAT S.A.S
		Código	119	6129	63	8959
		Cotización	2024/1141	2024/1150	2024/1139	2024/1153
		Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
		Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
		Forma de Pago	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS
		Observaciones				
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS			
1/0	2,00		Ficha Hembra C/N Salida Frontal Tipo" Richi"			
Preventivo:	1336,8		20%: 267,36 Total: 1604,16	PRECIO UNITARIO:		
			MARCA:	EXULTT	RICHI	RICHI
				2,00 1.090,00	2,00 1.498,00	2,00 1.303,87
						2,00 1.657,80
						NO IH3 - DESESTIMADO SUPERA EL 20%
2/0	2,00		Ficha Macho C/N Salida Frontal Tipo" Richi"			
Preventivo:	1336,8		20%: 267,36 Total: 1604,16	PRECIO UNITARIO:		
			MARCA:	EXULTT	RICHI	RICHI
				2,00 966,00	2,00 1.498,00	2,00 1.400,58
						2,00 1.252,80
						IH3
3/0	100,00		Tarugo Nylon + Tornillos Sx6-Tmf 4,5 x 35- Tipo Fischer			
Preventivo:	117,2		20%: 23,44 Total: 140,64	PRECIO UNITARIO:		
			MARCA:	FISCHER	FISCHER	FISCHER
				100,00 123,00	100,00 120,00	100,00 151,44
						100,00 79,52
						NO FISCHER-DESESTIMADO SUPERA EL 20%
4/0	100,00		Tarugo Nylon + Tornillos Sx8-Tmf 5 x 45 - x Unidad - Tipo Fischer			
Preventivo:	209,6		20%: 41,92 Total: 251,52	PRECIO UNITARIO:		
			MARCA:	FISCHER	FISCHER	FISCHER
				100,00 210,00	100,00 215,00	100,00 222,06
						100,00 133,52
						FISCHER
5/0	3,00		Zapatilla Electrica- Base Multinorma 5 Tomas C/ Tm-Cable De 1,5 Mts. Con Interruptor- Color Blanco- Tipo Generico			
Preventivo:	1166,6		20%: 233,32 Total: 1399,92	PRECIO UNITARIO:		
			MARCA:	NO KALOP- DESESTIMADO SUPERA EL 20%	ROR	NO
				3,00 13.930,00	3,00 1.167,00	3,00 7.245,00
						NO ETHEOS - DESESTIMADO SUPERA EL 20%
6/0	100,00		Tornillos T1-Autoperforante-Cabeza Tanque- Rosca Espiralada- Punta Del Tornillo Mecha 8x1-Tipo Tel			
Preventivo:	68,2		20%: 13,64 Total: 81,84	PRECIO UNITARIO:		
			MARCA:	NO FISCHER - DESESTIMADO SUPERA EL 20%	TEL	NO BULL- DESESTIMADO SUPERA EL 20%
				100,00 88,60	100,00 76,00	100,00 89,20
						100,00 46,90
						VIALRO
7/0	1,00		Bolsa x 100 Unidades de Precintos Plásticos Negro-Largo x Ancho 400 Mm x 4.8 Mm -Tipo Barovo			
Preventivo:	6047,5		20%: 1209,5 Total: 7257	PRECIO UNITARIO:		
			MARCA:	NO SYBYD - DESESTIMADO SUPERA EL 20%	BAROVO	IND. NACIONAL- SE RECHAZA COTIZA POR UNID.
				1,00 25.190,00	1,00 6.166,00	1,00 132,17
						1,00 12.627,00
						NO BREMEN 7376 - DESESTIMADO SUPERA EL 20%
8/0	1,00		Bolsa x 100 Unidades de Precintos Plásticos Negro-Largo x Ancho 250 Mm x 3.6 Mm - -Tipo Barovo			
Preventivo:	2972,5		20%: 594,5 Total: 3567	PRECIO UNITARIO:		
			MARCA:	NO SYBYD - DESESTIMADO SUPERA EL 20%	BAROVO	IND. NACIONAL- SE RECHAZA COTIZA POR UNID
				1,00 8.160,00	1,00 3.031,00	1,00 75,93
						1,00 5.657,00
						NO BREMEN 7356 - DESESTIMADO SUPERA EL 20%

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 1169/2024

Carátula : ELEMENTOS DE SEGURIDAD

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

		Proveedor	ELECTROSUR S.R.L.	LA INDUSTRIAL S. A.	CORRALON FERNANDES S.A.	PERPAT S.A.S
		Código	119	6129	63	8959
		Cotización	2024/1141	2024/1150	2024/1139	2024/1153
		Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
		Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
		Forma de Pago	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS
		Observaciones				
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS			
9/0	1,00		Tijera de poda de dos manos de 70cm - hoja de acero de 70 mm de filo-mango color naranja, su punta revestida con plastico color negro-tipo el abuelo	NO	44.722,00	47.343,60
Preventivo: 41601,9	20%: 8320,38	Total: 49922,28	PRECIO UNITARIO: MARCA:	1,00 EL ABUELO	44.722,00	1,00 47.343,60 BREMEN 2925 - SE RECHAZA POR MODIFICAR LOS SOLICITADO (740MM)
10/0	1,00		Serrucho de poda curvo largo hoja serrucho 35cm-mango de plástico largo total 52 cm	NO	18.190,00	31.539,60
Preventivo: 16699,2	20%: 3339,84	Total: 20039,04	PRECIO UNITARIO: MARCA:	1,00 CASTELGARDEN	18.190,00	NO 1,00 31.539,60 BREMEN - SE RECHAZA MODIFICA LO SOLICITADO (12 PULGADAS)
11/0	2,00		Rollo x 170 mts de tanza grilon duo de nylon-diámetro de 2.5mm - x 1kg - para motoguadaña- tipo kushiro	NO	44.096,00	41.000,00
Preventivo: 25400	20%: 5080	Total: 30480	PRECIO UNITARIO: MARCA:	2,00 KUSHIRO	22.048,00	NO 2,00 20.500,00 GARDEX - SE RECHAZA MODIFICA LO SOLICITADO (4.2MM)
12/0	8,00		Mosquetón carabinero de aluminio x 18mm sistema de cierre de triple traba con rosca- tipo delta plus	NO	212.488,00	30.780,00
Preventivo: 25673,4	20%: 5134,68	Total: 30808,08	PRECIO UNITARIO: MARCA:	8,00 DELTA PLUS	26.561,00	NO 8,00 3.847,50 GARDEX 844
13/0	1,00		Soldadora inverter - voltajes 220v - igbt display digital mma 160- tipo kushiro	NO	421.762,00	28.750,00
Preventivo: 413690	20%: 82738	Total: 496428	PRECIO UNITARIO: MARCA:	1,00 KUSHIRO	421.762,00	NO 1,00 28.750,00 LUSQTOFF
14/0	1,00		Careta soldador fotosensible- material plástico de alto impacto- color rojo panel solar con bateria + celda reemplazable- dos sensores tipo kushiro	NO	34.694,00	34.628,80
Preventivo: 34030	20%: 6806	Total: 40836	PRECIO UNITARIO: MARCA:	1,00 KUSHIRO	34.694,00	NO 1,00 34.628,80 NIWA START
15/0	10,00		Kg de electrodo soldar-punta azul- largo 35 cm. - diámetro 3,25mm tipo conarco	NO	118.050,00	110.700,00
Preventivo: 11410,4	20%: 2282,08	Total: 13692,48	PRECIO UNITARIO: MARCA:	10,00 CONARCO	11.805,00	NO 10,00 16.493,84 CONARCO- DESESTIMADO SUPERA EL 20% 10,00 11.070,00 LUSQTOFF

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 1169/2024

Carátula : ELEMENTOS DE SEGURIDAD

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

		Proveedor	ELECTROSUR S.R.L.	LA INDUSTRIAL S. A.	CORRALON FERNANDES S.A.	PERPAT S.A.S
		Código	119	6129	63	8959
		Cotización	2024/1141	2024/1150	2024/1139	2024/1153
		Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
		Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
		Forma de Pago	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS
		Observaciones				
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS			
16/0	10,00		Kg de electrodo soldar 6013 punta azul-largo 35 cm. diámetro 2,50mm, tipo conarco			
Preventivo: 12081,6		20%: 2416,32	Total: 14497,92	PRECIO UNITARIO: NO	125.000,00 10,00 12.500,00	183.804,10 10,00 18.380,41
				MARCA:	CONARCO	NO CONARCO-DESESTIMADO SUPERA EL 20%
17/0	1,00		Escalera aluminio extensible de 14/28 escalones en forma de D- extensible con aparejo (Posee soga extensora )apoyo inferior autonivelante- antideslizante seguridad total en apoyos-sistema de anclaje automático-trabas de seguridad-resistencia hasta 102 kilos- altura cerrada: 4.27 mts. -altura abierta: 7.6 mts-altura del escalón: 30 cm peso de la escalera: 19 kg tipo "kushiro"			
Preventivo: 693514,2		20%: 138702,84	Total:	PRECIO UNITARIO: NO	693.515,00 1,00 693.515,00	515.030,00 1,00 515.030,00
832217,04				MARCA:	KUSHIRO	NO FEMA - SE RECHAZA MODIFICA LO SOLICITADO (CERRADA 4.36 MT- ABIERTA 7.22 MT)
18/0	1,00		Soldador para estaño tipo lapiz 40w-punta niquelada-tubo de acero inoxidable-mango de nylon + pvc-cable: 1.2 m de largo- tipo kushiro			
Preventivo: 9737,5		20%: 1947,5	Total: 11685	PRECIO UNITARIO: NO	12.400,00 1,00 12.400,00	9.928,00 1,00 9.928,00
				MARCA:	SICA - DESESTIMADO SUPERA EL 20%	NO KUSHIRO
19/0	1,00		Estaño bobina 60% de 0,5 mm x 17 grs. -tipo kushiro			
Preventivo: 3895		20%: 779	Total: 4674	PRECIO UNITARIO: NO	3.900,00 1,00 3.900,00	3.971,00 1,00 3.971,00
				MARCA:	JA	NO KUSHIRO
20/0	3,00		Cinta aisladora pvc- largo x ancho 20mts x 18mm - espesor 0,13"- color negra-tipo vini tape vining20			
Preventivo: 7383,2		20%: 1476,64	Total: 8859,84	PRECIO UNITARIO: NO	11.340,00 3,00 3.780,00	20.313,00 3,00 6.771,00
				MARCA:	3M	NO VINITAPE
21/0	1,00		Atomillador inalambrico 18v 13mm 1700 rpm-gsb180-li con percutor-2 baterias a Ah-tipo bosch			
Preventivo: 623431,3		20%: 124686,26	Total:	PRECIO UNITARIO: NO	623.432,00 1,00 623.432,00	895.233,39 1,00 895.233,39
748117,56				MARCA:	BOSH	NO BOSCH-DESESTIMADO SUPERA EL 20%
22/0	3,00		Semimascara comfos 2 p/filtro con encastre a rosca 5330-tipo fravida			
Preventivo: 34063,4		20%: 6812,68	Total: 40876,08	PRECIO UNITARIO: NO	105.723,00 3,00 35.241,00	94.155,75 3,00 31.385,25
				MARCA:	FRÁVIDA	NO FRAVIDA

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 1169/2024

Carátula : ELEMENTOS DE SEGURIDAD

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	ELECTROSUR S.R.L.	LA INDUSTRIAL S. A.	CORRALON FERNANDES S.A.	PERPAT S.A.S
				Código	119	6129	63	8959
				Cotización	2024/1141	2024/1150	2024/1139	2024/1153
				Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
				Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
				Forma de Pago	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS
				Observaciones				
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS					
23/0	3,00		Filtros para particulas N-95 5300/24 x 2 unidades-tipo fravida-			<b>52.863,00</b>		<b>51.540,09</b>
Preventivo: 17031,7		20%: 3406,34	Total: 20438,04	PRECIO UNITARIO: NO	3,00	17.621,00	NO	3,00 17.180,03
				MARCA:	FRÁVIDA			FRAVIDA
24/0	1,00		Lima media caña bastarda de acero 8"4582- mango ergonómico proporciona un agarre seguro y cómodo, minimizando la fatiga durante el uso prolongado-tipo bremen			<b>10.159,00</b>		<b>8.865,00</b>
Preventivo: 9674,9		20%: 1934,98	Total: 11609,88	PRECIO UNITARIO: NO	1,00	10.159,00	NO	1,00 8.865,00
				MARCA:	BREMEN			BREMEN 4606
25/0	25,00		Cono de seguridad vial pvc flexible con memoria de 70 cm-color naranja vial- 1171-2R con reflectivo-pesos 4kgs-cono de 26,5 cm diámetro mayor y 4cm en su diámetro menor- con 2 cintas reflectivas de 10 cm de ancho c/u-base cuadrada maciza vulcanizada de color negro de 40 x 40 cm. excelente estabilidad- 8 patas de apoyo tipo conoflex			<b>2.162.025,00</b>		<b>1.599.840,00</b>
Preventivo: 86480,5		20%: 17296,1	Total: 103776,6	PRECIO UNITARIO: NO	25,00	86.481,00	NO	25,00 63.993,60
				MARCA:	CONOFLEX			CONOFLEX -SE RECHAZA MODIFICA LO SOLICITADO (5KG)
26/0	3,00		Maletin metálico 315 de 282 x 224x110 mm. 8 sobres de gasa estéril hidrófila en trozos 10 x 10 cm-1 venda tipo cambric orillada x5 cm. x 3 mts-1 venda tipo cambric orillada x 7cm. x 3 mts-2x 10 apósito protector adhesivo-1 jabón antiséptico x 100 gramos-1 sobre bicarbonato de sodio x 25 grs-1 apósito quirúrgico estéril-1 frasco agua oxigenada 10 vol. x 100 cc. uso externo-1 frasco solución antiséptica timerosal x 60 cc. uso externo-1 tubo de latex para ligaduras-1 tijera de metal-1 copita lava ojos plástica-1 tela adhesiva N° 5 12.5 mm. x 4 mts -1 tela adhesiva N° 6 25 mm. x 4 mts-1 paquete de algodón x 70 grs-3 pares de guantes descartables polietileno-1 frasco de alcohol x 250 cc. uso externo-1 pinza saca astillas-1 espejo de 14 x 8cm.-1 guia de primeros auxilios-tipo practy botiquin			<b>365.904,00</b>		<b>196.103,70</b>
Preventivo: 106912,6		20%: 21382,52	Total:	PRECIO UNITARIO: NO	3,00	121.968,00	NO	3,00 65.367,90
128295,12				MARCA:	PRACTY BOTIQUIN			DIPRINT

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 1169/2024

Carátula : ELEMENTOS DE SEGURIDAD

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

		Proveedor	ELECTROSUR S.R.L.	LA INDUSTRIAL S. A.	CORRALON FERNANDES S.A.	PERPAT S.A.S
		Código	119	6129	63	8959
		Cotización	2024/1141	2024/1150	2024/1139	2024/1153
		Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
		Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
		Forma de Pago	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS
		Observaciones				
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS			
27/0	8,00		Par de bota de goma pampeana de pvc para lluvia-color negra caña alta sin puntera-N° 41- tipo calfor"		<b>144.440,00</b>	<b>132.210,00</b>
Preventivo: 17451,2	20%: 3490,24	Total: 20941,44	PRECIO UNITARIO: NO	8,00 CALFOR	18.055,00	8,00 OMBU 16.526,25
28/0	12,00		Linternas led recargables 10w 400 lumenes-alimentación a batería x usb- lipo crossmaster		<b>637.920,00</b>	
Preventivo: 50121,4	20%: 10024,28	Total: 60145,68	PRECIO UNITARIO: NO	12,00 CROSSMASTER	53.160,00	NO
29/0	4,00		Reflectores led de aluminio a prueba de agua de forma rectangular-100wat luz dia- 10000 lumens-medidas altura x ancho x profundidad 21.5 x 25 x 3-tipo osram		<b>170.400,00</b>	<b>539.552,00</b>
Preventivo: 130380,6	20%: 26076,12	Total:	PRECIO UNITARIO: NO	4,00 BAEL	42.600,00	4,00 OSRAM 134.888,00
156456,72						NO
30/0	25,00		Par de Guantes mateado-blanco certificado 3 hilos algodón g7- antidelizante-talles unicos-tipo-bac dall		<b>21.700,00</b>	<b>31.909,25</b>
Preventivo: 1006,8	20%: 201,36	Total: 1208,16	PRECIO UNITARIO: NO	25,00 BACDALL	868,00	25,00 DE PASCALE-DESESTIMADO SUPERA EL 20% 1.276,37 25,00 ZONDA PAMPERO 991,90
31/0	25,00		Par de Guantes vaqueta color amarillo Premium-medio paseo-material cuero-antideslizante talles 10-XL-		<b>151.900,00</b>	<b>328.385,00</b>
Preventivo: 5873	20%: 1174,6	Total: 7047,6	PRECIO UNITARIO: NO	25,00 BIL-VEX	6.076,00	25,00 DE PASCALE-DESESTIMADO SUPERA EL 20% 13.135,40 NO PAMPERO -DESESTIMADO SUPERA EL 20% 7.892,50
32/0	5,00		Caja x 100 unidades de Guante nitrilo descartable color celeste talles XL-tipo bil-vex		<b>91.140,00</b>	<b>59.062,50</b>
Preventivo: 17619	20%: 3523,8	Total: 21142,8	PRECIO UNITARIO: NO	5,00 BIL-VEX	18.228,00	5,00 NUBUS 11.812,50
33/0	25,00		Soga polipropileno de 12 mm x 1metro		<b>39.500,00</b>	
Preventivo: 1579,6	20%: 315,92	Total: 1895,52	PRECIO UNITARIO: NO	25,00 ROR	1.580,00	NO
34/0	6,00		Rollo de Alambre recocido N°16 x 1kgs.- espesor 1,63mm - material acero-		<b>40.092,00</b>	<b>27.807,24</b>
Preventivo: 6613	20%: 1322,6	Total: 7935,6	PRECIO UNITARIO: NO	6,00 ROR	6.682,00	6,00 ACINDAR 4.634,54 6,00 EFEPE 6.750,00

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 1169/2024

Carátula : ELEMENTOS DE SEGURIDAD

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

		Proveedor	ELECTROSUR S.R.L.	LA INDUSTRIAL S. A.	CORRALON FERNANDES S.A.	PERPAT S.A.S
		Código	119	6129	63	8959
		Cotización	2024/1141	2024/1150	2024/1139	2024/1153
		Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
		Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
		Forma de Pago	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS	7 DÍAS CORRIDOS
		Observaciones				
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS			
35/0	25,00		Rollo de Cinta peligro blanca y roja de polietileno- largo x ancho 200 m x 8 cm-		<b>154.050,00</b>	<b>42.750,00</b>
Preventivo: 4020			20%: 804 Total: 4824	PRECIO UNITARIO: NO	25,00 6.162,00 NO ROR - SE DESESTIMA SUPERA EL 20%	25,00 1.710,00 DIPRIN 87
36/0	2,00		Repuestos de cadena motosierra x 72 eslabones (315-1.5)- tipo kushiro- INV N° 281-		<b>45.772,00</b>	
Preventivo: 22447,5			20%: 4489,5 Total: 26937	PRECIO UNITARIO: NO	2,00 22.886,00 KUSHIRO	NO
37/0	2,00		Repuestos de cadena motosierra x 76 eslabones (315-1.5)-tipo Kushiro-INV N°280		<b>49.116,00</b>	
Preventivo: 24087,5			20%: 4817,5 Total: 28905	PRECIO UNITARIO: NO	2,00 24.558,00 KUSHIRO	NO
38/0	2,00		Respuesto espada motosierra 18" (325-1.5) emi-0018- tipo kushiro- INV N° 281--		<b>34.276,00</b>	
Preventivo: 16810			20%: 3362 Total: 20172	PRECIO UNITARIO: NO	2,00 17.138,00 KUSHIRO	NO
39/0	2,00		Respuesto espada motosierra 20" (325-1.5) emi-0020- tipo kushiro- INV N° 280--		<b>40.964,00</b>	
Preventivo: 20090			20%: 4018 Total: 24108	PRECIO UNITARIO: NO	2,00 20.482,00 KUSHIRO	NO
40/0	1,00		Envase de aceite cadena motosierra -m.op x 5lt - tipo sensei- INV N° 281		<b>58.850,00</b>	<b>53.110,00</b>
Preventivo: 52700			20%: 10540 Total: 63240	PRECIO UNITARIO: NO	1,00 58.850,00 SENSEI	1,00 53.110,00 LUSQTOFF ALUB 1000
41/0	5,00		Envase de aceite cadena motosierra -m.op 2T x 5lt - tipo sensei- INV N° 280		<b>79.715,00</b>	<b>340.233,00</b>
Preventivo: 15496			20%: 3099,2 Total: 18595,2	PRECIO UNITARIO: NO	5,00 15.943,00 SENSEI	5,00 68.046,60 NO LUSQTOFF - DESESTIMADO SUPERA EL 20%
42/0	1,00		Malacate manual con peso de arrastre de 725 kgs. largo total 25 mts. Ancho 22cm. Altura 18 cm. Peso malacate 5kgs. con cinta de 7.5 mts.-largo cable 7 mts- gancho de acero- con freno- tipo kushiro		<b>87.780,00</b>	<b>33.088,50</b>
Preventivo: 86100			20%: 17220 Total: 103320	PRECIO UNITARIO: NO	1,00 87.780,00 KUSHIRO	1,00 33.088,50 KUSHIRO

